ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» июня 2017 г. № 609-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» изменения, изложив подраздел 7.2

«Основное мероприятие «Культуртехнические мероприятия, проводимые

сельскохозяйственными товаропроизводителями» раздела III «Перечень

мероприятий Подпрограммы, их характеристика» Подпрограммы

«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

в Магаданской области на 2014-2020 годы» государственной программы

Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области

на 2014-2020 годы», утвержденной указанным постановлением,

в следующей редакции:

«7.2. Основное мероприятие
«Культуртехнические мероприятия, проводимые

сельскохозяйственными товаропроизводителями»

Целью осуществления мероприятия по проведению

культуртехнических мероприятий является предотвращение выбытия из

2

сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения

и предоставление особых условий мер поддержки для участников

программы «Дальневосточный гектар» по следующим направлениям:

- культуртехнические мероприятия, проводимые сельскохозяйст-

венными товаропроизводителями;

- культуртехнические мероприятия, проводимые участниками

программы «Дальневосточный гектар».

Субсидии за счет средств областного бюджета на культуртехнические

мероприятия, проводимые сельскохозяйственными товаропроизводи-

телями, предполагается предоставлять сельскохозяйственным

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное

хозяйство) на возмещение до 70 % затрат на осуществление

культуртехнических работ.

Субсидии за счет средств областного бюджета на культуртехнические

мероприятия, проводимые участниками программы «Дальневосточный

гектар», предполагается предоставлять гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство на возмещение затрат на проведение

культуртехнических работ по расчистке от древесной и травянистой

растительности, кочек и первоначальной обработке почвы для вовлечения

в сельскохозяйственный оборот земель предоставленных участков в расчете

на 1 гектар.

Перечень мероприятий Подпрограммы приведен в приложении № 2

к настоящей Подпрограмме.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

  Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный